
II Soudobé dějiny-obsah ročníku XVIII

ÚVOD DO PROBLEMATIKY

VANĚK, Miroslav: Úvodem к hudebním  alternativám
v „normalizačním“ Československu..................................................... č. 3, s. 305-309

STUDIE A ESEJE

BÁRTA, Jan: Skupina N ahoru po schodišti dolů band a státn í moc:
příspěvek к dějinám  neoficiální hudební scény 80. l e t ......................č. 3, s. 383-413

BÉKÉS, Csaba: S tudená válka, détente a sovětský blok: vývoj koordinace
zahraniční politiky v sovětském bloku (1953-1975)..........................č. 1 /2 , s. 53-85

BLANTON, Thomas: Ronald Reagan, George H. W. Bush a revoluce roku 1989:
americké mýty versus prim ární zd ro je ............................................... č. 1 /2 , s. 120-150

BUGGE, Peter: Boj magické moci razítka s magickou mocí lidovou:
případ Jazzové sekce................................................................................č. 3, s. 346-382

HÁJKOVÁ, Anna: „Řekla jsem  si, že se prostě musím nějak přizpůsobit“:
mladé české ženy v ghettu Terezín......................................................... č. 4, s. 603-626

HOLLOWAY, David: Jaderné zbraně a studená válka v Evropě............č. 1 /2 , s. 32-52

HOUDA, Přemysl: Pódia znovu jen  pro prověřené: „norm alizace“ oficiální
populární hudby v Československu 70. l e t ........................................č. 3, s. 310-329

KRAMER, Mark: Proč studená válka trvala tak d lo u h o ? .................. č. 1 /2 , s. 172-195

KUČERA, Rudolf: Muži ve válce, válka v mužích: m askulinity 
a světové války 20. století
v současné kulturní historiografii......................................................... č. 4, s. 549-562

NEŠPOR, Zdeněk R. -  NEŠPOROVÁ, Olga: „V žáru lásky se život započal -  
v žáru  ohně se končí“: čtyři pohledy na vývoj krem ačního hnutí 
v české společnosti.................................................................................... č. 4, s. 563-602

PRAVDA, Alex: Politika optim ism u a opatrnosti: Moskva a východní Evropa 
na konci 80. l e t ....................................................................................... č. 1 /2 , s. 86-119

SAVRANSKAYA, Svetlana: Pád Berlínské zdi, východní Evropa 
a Gorbačovova vize Evropy po studené válce č. 1 /2 , s. 151-171



Soudobé dějiny-obsah ročníku XVIII III

SMETANA, Vít: Nekonečný příběh s náhlým koncem -  a jeho bezprostřední 
důsledky pro středovýchodní Evropu: nad m nohočetným i podněty
z pražské konference o studené vá lce ...................................................č. 1 /2 , s. 11-31

SLOUF, Jakub: „Nechceme svaz m ládeže, když má rudé otěže!“: 
politický život pražských a plzeňských středoškoláků
vletech 1945-1948 .................................................................................. č. 4, s. 627-668

VANĚK, Miroslav: Není invaze jako invaze: im port „východního“ rocku
do Československa v 70. letech a jeho lim ity .......................................č. 3, s. 330-345

ZIMMERHAKLOVÁ, Hana: Nico, legenda hudebního undergroundu, 
v Brně a Praze: ke koncertování zahraničních hudebníků 
v komunistickém Československu.........................................................č. 3, s. 414-436

DISKUSE

RANDÁK, Jan: Paměť a (soudobé) dějiny:
nejen nad třem i ročníky časopisu Paměť a dě jin y ........................ č. 1 /2 , s. 196-209

RECENZE

BARÁNEK, Daniel: Transporty do Niska -  nácvik holokaustu [První deportace 
evropských Židů : transporty  do Niska nad Sanem (1939-1940) /
Mečislav Borák. Šenov u Ostravy, 2 0 0 9 ] .......................................č. 1 /2 , s. 215-219

BOUČEK, Jaroslav: Škola Annales ve francouzsko-polské spolupráci [Intelektuálni 
s^siedzi : kontakty historyków polskich ze šrodowiskem 
„Annales“ 1945-1989/ Patryk Pleskot. Warszawa, 2 0 1 0 ]........č. 1 /2 , s. 244-248

CVRČEK, Lukáš: Dvě tváře A ntonína Novotného [Antonín Novotný : vzpom ínky 
prezidenta /  Rudolf Černý. Česká Kamenice, 2009; Antonín Novotný : vzestup 
a pád „lidového“ aparátčíka /  Karel Kaplan. Brno, 2 0 1 1 ]................č. 4, s. 679-684

DOLEŽALOVÁ, Antonie: Taková byla doba: od konce války do konce Československa 
pohledem  hospodářských dějin [Hospodářské a sociální dějiny 
Československa 1918-1992. Sv. 2, Období 1945-1992 /  Václav Průcha.
Brno, 2 0 0 9 ] ...............................................................................................č. 3, s. 437-448

FRANC, M artin: O frontě na pribináčky, ženě za pultem  i o lecčem jiném  
[Tesilová kavalérie : popkulturní obrazy norm alizace /  Ed. Petr A. Bílek, 
Blanka Činátlová. Příbram, 2010].........................................................č. 3, s. 468-474



IV Soudobé dějiny-obsah ročníku XVIII

FRANC, Martin: Zdařilá výprava na p lanetu  Eden: sci-fi, vesm ír a utopie 
v komunistickém  Československu [Planeta Eden : svět zítřka 
v socialistickém Československu 1948-1978 /  Ivan Adamovič,
Tomáš Pospiszyl. Řevnice, 2 010]....................................................... č. 1/2, s. 233-237

GREGOROVIČ, Miroslav: Česká politika v uniform ách
[Armády českých politiků : české polovojenské jednotky  1918-1945 /
Ivo Pejčoch. Cheb, 2 0 0 9 ]......................................................................... č. 3, s. 454-456

HAVLÍNOVÁ, Jana: Protektorátní tisk pod nacistickou kuratelou 
[Řízení legálního českého tisku v Protektorátu Čechy a Morava /
Jan  Gebhart, Barbara Kôpplová, Jitka Kryšpínová a kol.
Praha, 2010]...............................................................................................č. 3, s. 464-467

HOUDA, Přemysl: Rock a politika v kom unistickém  Československu 
[Byl to jenom  rock’n’roll? : hudební alternativa v kom unistickém  
Československu 1956-1989/ Miroslav Vaněk. Praha, 2 0 1 0 ]............č. 3, s. 475-477

JAKUBEC, Pavol: Československá rozviedka v krajine fjordov
[Spionen so kom for sent : tsjekkoslovakisk etterre ttn ing  i Norge /
Terje B. Englund. Oslo, 2 0 1 0 ]................................................................ č. 4, s. 702-706

KOVAŘÍK, David: Dědictví (nejen) studené války na české a rakouské periferii 
[Hranice probíhají vodním tokem  : odrazy historie ve vním ání obyvatel
Gmiindu a Českých Velenie /  M uriel Blaive,
Berthold Molden. Brno, 2 0 0 9 ]...........................................................č. 1 /2 , s. 225-232

KŘEN, Jan: Útlá knížka, která stojí za přečtení [Polské poučení 
z pražského ja ra  : tři studie politického myšlení 1968-1981 /
Tomáš Zahradníček. Praha, 2 0 1 1 ]........................................................č. 4, s. 685-688

KŘESŤAN, Jiří: Fenom én kom unism u v nejnovější ruské historiografii : problém y 
a inspirace [Vlasť i cerkov v Vostočnoj Jevrope 1944-1953 : dokum enty  ros- 
sijskich archivov. Tom 1, 1944-1948 ; Tom 2, 1949-1953 /  Ed. Taťjana Vikto
rovna Volokitina. Moskva, 2009 ; Istorija Rossii : XX vek. Tom 1, 1894-1939 ; 
Tom 2, 1939-2007 /  Ed. Andrej Borisovič Zubov. Moskva, 2009 ; Komintěrn : 
ideji, rešenija, sudby /  A lexandr Jurjevič Vatlin. Moskva, 2009 ; Lev Trockij /  
Georgij Josifovič Čerňavskij. Moskva, 2010 ; Istorik i vlasť : istoričeskaja n a 
uka v SSSR i koncepcija istorii feudalnoj Rossii v kontěkstě politiki i ideologii 
(1930-1950-je gg.) /  A lexandr Michajlovič Dubrovskij. Brjansk, 2008 ; Nastroje- 
nija i političeskije emócii v Sovetskoj Rossii 1917-1932 gg. /  Alexandr Jakovlevič 
Livšin. Moskva, 2010 ; Komunizm как religija : intělektualy 
i Okťabrskaja revoljucija/ Michail Kuzmič Ryklin. Moskva, 2 0 0 9 ].. č. 4, s. 669-678



Soudobé dějiny-obsah ročníku XVIII V

KVAČEK, Robert: Opožděné zamyšlení nad Briigelovými „Čechy a Němci“
[Češi a Němci 1918-1938 /  Johann  W olfgang Brügel. Praha, 2006 ;
Češi a Němci 1939-1946/JohannWolfgangBrügel. Praha, 2008]... č. 1/2 , s. 210-214

LUŇÁK, Petr: Jaderná  a biologická horečka: závody ve zbrojení
podle nových amerických publikací [Arsenals of Folly : the Making of the Nuclear
Arms Race /  Richard Rhodes. New York, 2007; The Dead Hand :
the Untold Story of the Cold W ar Arms Race and Its Dangerous Legacy /
David E. Hoffman. New York, 2 0 0 9 ]................................................... č. 1/2 , s. 238-243

NAJBERT, Jaroslav: Nacistické zločiny ve východních Čechách
[Málo znám é zločiny SD ve východních Čechách /  Jitka Gruntová,
František Vašek. Praha, 2 0 0 8 ] .......................................................... č. 1 /2 , s. 220-224

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: Šílené století pam ětí [Moje šílené století.
Sv. 1-2/Iv a n  Klíma. Praha, 2009-2010],.............................................č. 3, s. 449-453

SVÁTEK, František: Otevření „diskurzu o m arxism u“? [Proměny diskursu 
české marxistické historiografie : kapitoly z historiografie 20. století /
Bohumil Jiroušek a kol. České Budějovice, 2 0 0 8 ]...............................č. 4, s. 689-693

SVÁTEK, František: Protektorát v deníku erudovaného historika jako 
„svědka doby“ [Válečný deník /  Jan  Slavík; Ed. Jaroslav Bouček.
Praha, 2 0 0 8 ]..............................................................................................č. 3, s. 457-463

SYRNÝ, Marek: M nohostranný pohľad na zánik Česko-Slovenska
[Rozbitie alebo rozpad? : historické reflexie zániku Česko-Slovenska /  
Valerián Bystrický, Miroslav Michela, Michal Schvarc a kol.
Bratislava, 2 0 1 0 ]...................................................................................... č. 4, s. 698-701

ŠMÍD, Marek: Spolehlivá syntéza předválečných slovenských dějin 
[Slovenské dejiny. Zv. 4, 1914-1938 /  Robert Letz.
Bratislava, 2011]....................................................................................... č. 4, s. 694-697

ŠMIDRKAL, Václav: Kultura a m asy v NDR [Bringing Culture to the Masses : 
Control, Compromise and Participation in the GDR /
Esther von Richthofen. New York ; Oxford, 2009]............................. č. 3, s. 478-482

O ČASOPISECH A ARCHIVECH

VACULÍK, Jaroslav: Soudobé dějiny v polských historických časopisech
roku 2010 ................................................................................................... č .3 ,s . 483-494



VI Soudobé dějiny -  obsah ročníku XVIII

KRONIKA

DOLEŽALOVÁ, Antonie: H ledání cesty ke smíření:
m ezinárodní historická konference v P ek ingu..............................č. 1 /2 , s. 261-265

HAUNER, Milan: Psychohistorie podle Rudolpha B iniona................č. 1 /2 , s. 270-272

HUBENÝ, David -  ŠEPTÁK, Miroslav: Beneš spasitel i dém on: 
konference o obrazech Edvarda Beneše v českém
a evropském ko n tex tu ............................................................................. č. 4, s. 707-711

HUBENÝ, David -  ŠEPTÁK, Miroslav: Konference ke 150. výročí
m oderního parlam entarism u ve střední Evropě............................č. 1 /2 , s. 257-260

HUBENÝ, David: Konference „Válečný rok 1941“
v Ústavu pro studium  totalitních rež im ů ..............................................č. 4, s. 712-715

CHYLÍKOVÁ, Johana: Výzkumy veřejného m ínění v socialistickém
Československu na w eb u ..................................................................... č. 1 /2 , s. 266-269

RANDÁK, Jan: Čtvrtý ročník Letní školy soudobých d ě jin .................... č. 3, s. 511-513

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Na stráži socialismu: odborný sem inář 
o ochraně státn í hranice v prvních letech
komunistického Československa...........................................................č. 3, s. 505-510

ŠIMKOVÁ, Pavla: Hlasy svobody, nebo západní provokace?:
mnichovská konference к 60. výročí Rádia Svobodná Evropa....... č. 1 /2 , s. 249-256

ŠIMKOVÁ, Pavla: Válka patří do m uzea: m ezinárodní konference
o místech pam ěti druhé světové války .................................................. č. 3, s. 495-504

TŮMA, Oldřich -  DRÁPALA, Milan: Za Karlem Jechem ..........................č. 4, s. 716-720

ANOTACE

HUBENÝ, David: Pracovali pro Třetí říši : nucené pracovní nasazení
českého obyvatelstva Protektorátu Čechy a Morava pro válečné hospodářství 
Třetí říše (1939-1945) : edice dokum entů  /  Ed. Zdeňka Kokošková,
Jaroslav Pažout, Monika Sedláková ; historický úvod Stanislav Kokoška. 
Praha, 2011 ................................................................................................č. 4, s. 722-723



Soudobé dějiny -  obsah ročníku XVIII VII

JANDA, Jakub: Povolání diplom at aneb Jak  jsem  pom áhal rozpouštět
Varšavskou smlouvu /  Zdeněk M atějka. Plzeň, 2 0 0 7 ......................č. 3, s. 517-518

KALINOVÁ, Lenka: Lidé periferie : sociální postavení a každodennost 
pražského dělnictva v m eziválečné době /  Stanislav Holubec.
Plzeň, 2 0 0 9 ............................................................................................ č. 1 /2 , s. 275-276

KŘESŤAN, Jiří: 2. sjezd Svazu československých spisovatelů :
22.-29.4.1956. Sv. 1, Protokol ; Sv. 2, Přílohy /  Ed. Michal Bauer.
Praha, 2011 ............................................................................................. č. 1 /2 , s. 274-275

KŘESŤAN, Jiří: Dunkerque 1944-1945 : z trá ty  Československé obrněné 
brigády během  operačního nasazení ve Francii /  Zdenko M aršálek,
Petr Hofman. Praha, 2 0 1 1 ..................................................................... č. 3, s. 516-517

KŘESŤAN, Jiří: Pocta Zdeňku Jičínském u к 80. narozeninám  /
Ed. Vladimír Mikule, Radovan Suchánek. Praha, 2 0 0 9 ..................č. 3, s. 518-520

KŘESŤAN, Jiří: Patriarcha Dr. Miroslav Novák : život mezi svastikou
a rudou hvězdou /  Jaroslav Hrdlička. Brno, 2 0 1 0 ............................. č. 4, s. 721-722

KŘESŤAN, Jiří: „Pražskaja vesna“ : istoričeskaja retrospektiva :
sbornik statěj /  Ed. Taťjana Viktorovna Volokitina, Galina Pavlovna Muraško, 
A. S. Stykalin. Moskva, 2 0 1 0 .................................................................. č. 4, s. 726-728

PAVLOVIČ, Richard: Schem atism us к dějinám  Komunistické strany
Československa (1921-1992) : základní inform ace o ústředních orgánech 
a biografické údaje o vedoucích představitelích strany /
František Štverák. Praha, 2010..............................................................č. 3, s. 522-524

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Odplata, či spravedlnost? :
M im ořádné lidové soudy 1945-1948 na Královéhradecku /
Lucie Jarkovská. Praha, 2 0 0 8 ...............................................................č. 3, s. 514-516

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Hlinková garda 1938-1945 /  Peter Sokolovič.
Bratislava, 2 0 0 9 ........................................................................................č. 3, s. 520-522

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Věřím, že můj krátký život nebyl nadarm o: 
sborník z konference к 90. výročí narození kněze Jana  Buly.
Brno, 2 0 1 0 ..................................................................................................č. 4, s. 725-726

ŠMÍD, Marek: Túžby, projekty a realita: Slovensko v medzivojnovom období /  
Alena Bartlová. Bratislava, 2010......................................................... č. 1 /2 , s. 273-274



vin Soudobé dějiny -  obsah ročníku XVIII

ŠMÍDOVÁ, M ichaela: Svobodně! : Rádio Svobodná Evropa 1951-2011 /
M arek Junek a kol. Praha, 2 0 1 1 ........................................................ č. 1 /2 , s. 276-277

VÁCHA, Dalibor: Surviving H itler’s W ar : Family Life
in Germany 1 9 3 9 -1 9 4 8 /Hester Vaizey. New York, 2010 .................č. 4, s. 723-725

RESUMÉ

Sum m aries........................................č. 1 /2 , s. 278-289; č. 3, s. 525-534; č. 4, s. 729-737

AUTORSKÝ REJSTŘÍK

BARÁNEK, Daniel 
BÁRTA, Jan 
BÉKÉS, Csaba 
BLANTON, Thomas 
BOUČEK, Jaroslav 
BUGGE, Peter 
CVRČEK, Lukáš

č. l/2 ,s .2 1 5 -2 1 9  
č. 3, s. 383-413 
č. 1/2, s. 53-85 

č. 1/2, s. 120-150 
č. 1/2, s. 244-248 

č. 3, s. 346-382 
č. 4, s. 679-684

DOLEŽALOVÁ, Antonie
č. 1/2, s. 261-265

č. 3, s. 437-448 
DRÁPALA, Milan č. 4, s. 716-720
FRANC, Martin č. 1/2, s. 233-237

č. 3, s. 468-474 
GREGOROVIČ, Miroslav č. 3, s. 454-456
HÁJKOVÁ, Anna 
HAUNER, Milan 
HAVLÍNOVÁ, Jana 
HOLLOWAY, David 
HOUDA, Přemysl

HUBENÝ, David

CHYLÍKOVÁ, Johana 
JAKUBEC, Pavol 
JANDA, Jakub 
KALINOVÁ, Lenka 
KOVAŘÍK, David 
KRAMER, Mark

č. 4, s. 603-626 
č. 1/2, s. 270-272 

č. 3 ,s.464-467 
č. 1/2, s. 32-52 
č. 3, s. 310-329 
č. 3, s. 475-477 

č. 1/2, s. 257-260 
č. 4, s. 707-711 
č. 4, s. 712-715 
č. 4, s. 722-723 

č. 1/2, s. 266-269 
č. 4, s. 702-706 
č. 3, s. 517-518 

č. 1/2, s. 275-276 
č. 1/2, s. 225-232 
č. 1/2, s. 172-195

KŘEN, Jan č. 4, s. 685-688
KŘESŤAN, Jiří č. 1/2, s. 274-275

č. 3, s. 516-517 
č. 3, s. 518-520 
č. 4, s. 669-678 
č. 4, s. 721-722 
č. 4, s. 726-728

KVAČEK, Robert 
KUČERA, Rudolf 
LUŇÁK, Petr 
NAJBERT, Jaroslav 
NEŠPOR, Zdeněk R. 
NEŠPOROVÁ, Olga 
OLŠÁKOVÁ, Doubravka 
PAVLOVIČ, Richard 
PRAVDA, Alex 
RANDÁK, Jan

č. 1/2,5.210-214 
č. 4, s. 549-562 

č. 1/2, s. 238-243 
č. 1/2, s. 220-224 

č. 4, s. 563-602 
č. 4, s. 563-602 
č. 3, s. 449-453 
č. 3, s. 522-524 

č. 1/2, s. 86-119 
č. 1/2, s. 196-209 

č. 3, s. 511-513
SAVRANSKAYA, Svetlana

č. 1/2, s. 151-171 
SLABOTÍNSKÝ, Radek č. 3, s. 505-510

SMETANA, Vít 
SVÁTEK, František

SYRNÝ, Marek 
ŠEPTÁK, Miroslav

č. 3, s. 514-516 
č. 3, s. 520-522 
č. 4, s. 725-726 
č. 1 /2 , s. 11-31 
č. 3, s. 457-463 
č. 4, s. 689-693 
č. 4, s. 698-701 

č. 1/2, s. 257-260 
č. 4 ,s.707-711



Soudobé dějiny -  obsah ročníku XVIII IX

ŠIMKOVÁ, Pavla č. 1/2, s. 249-256 TŮMA, Oldřich Č. 4,
č. 3, s. 495-504 VACULÍK, Jaroslav č. 3,

ŠLOUF, Jakub č. 4, s. 627-668 VÁCHA, Dalibor č. 4,
ŠMÍD, Marek č. 1 /2 , s. 273-274 VANĚK, Miroslav č. 3,

č. 4, s. 694-697 č. 3,
SMIDOVA, Michaela 
ŠMIDRKAL, Václav

č. 1/2, s. 276-277 
č. 3, s. 478-482

ZIMMERHAKLOVA, Hana č. 3,

REJSTRIK AUTORU A EDITORU 
DISKUTOVANÝCH A RECENZOVANÝCH DĚL

ADAMOVIČ, Ivan 
BARTLOVÁ, Alena 
BAUER, Michal 
BÍLEK, Petr A. 
BLAIVE, Muriel 
BORÁK, Mečislav 
BOUČEK, Jaroslav

č. 1/2 , s. 233-237 
č. 1/2 , s. 273-274 
č. 1/2 , s. 274-275 

č. 3, s. 468-474 
č. 1/2 , s. 225-232 
č. 1/2 , s. 215-219 

č. 3, s. 457-463
BRÜGEL, Johann Wolfgang

č. 1 /2 , s. 210-214

LETZ, Robert č. 4, í
LIVŠIN, Alexandr Jakovlevič

c. 4, í

MARŠÁLEK, Zdenko č. 3, í
MATĚJKA, Zdeněk č. 3, í

MICHELA, Miroslav č. 4, í

MIKULE, Vladimír č. 3, í

MOLDEN, Berthold č. 1 /2 , s 
MURAŠKO, Galina Pavlovna

BYSTRICKÝ, Valerián č. 4, s. 698-701 Č. 4,
ČERŇAVSKIJ, Georgij Josifovič PAŽOUT, Jaroslav č. 4,

č. 4, s. 669-678 PEJČOCH, Ivo Č.3,
ČERNÝ, Rudolf č. 4, s. 679-684 PLESKOT, Patryk č. 1/2 ,
ČINÁTLOVÁ, Blanka č. 3, s. 468-474 POSPISZYL, Tomáš č. 1/2 ,
DUBROVSKIJ, Alexandr Michajlovič PRŮCHA, Václav č. 3,

č. 4 s. 669-678 RHODES, Richard č. 1/2 ,
ENGLUND, Terje č. 4, s. 702 706 RICHTHOFEN, Esther von
GEBHART, Jan č. 3, s. 464-467 č. 3,
GRUNTOVÁ, Jitka č. 1 /2 , s. 220-224 RYKLIN, Michail Kuzmič
HOFFMAN, David E. č. 1/2 , s. 238-243 č. 4,
HOFMAN, Petr č. 3, s. 516-517 SEDLÁKOVÁ, Monika č. 4,
HOLUBEC, Stanislav č. 1 /2 , s. 275-276 SCHVARC, Michal č. 4,
HRDLIČKA, Jaroslav č. 4, s. 721-722 SLAVÍK, Jan č. 3,
JARKOVSKÁ, Lucie č. 3, s. 514-516 SOKOLOVIČ, Peter č .3 ,
JIROUŠEK, Bohumil č. 4, s. 689-693 STYKALIN, A. S. č. 4,
JUNEK, Marek č. 1/2 , s. 276-277 SUCHÁNEK, Radovan č. 3,
KAPLAN, Karel č. 4, s. 679-684 ŠTVERÁK, František č .3 ,
KLÍMA, Ivan č. 3, s. 449-453 VAIZEY, Hester č. 4,
KÔPPLOVÁ, Barbara č. 3, s. 464-467 VANĚK, Miroslav č .3 ,
KOKOŠKA, Stanislav č. 4, s. 722-723 VAŠEK, František č. 1/2 ,
KOKOŠKOVÁ, Zdeňka č. 4, s. 722-723 VATLIN, Alexandr Jurjevič
KRYŠPÍNOVÁ, Jitka č. 3, s. 464-467 č. 4,

s. 716-720 
3. 483-494 
3. 723-725 
5. 305-309 
3 . 330-345 
s. 414-436

694-697

669-678
516-517

1.517-518
698-701
518-520
225-232

726-728 
722-723 

. 454-456 

. 244-248 
, 233-237 
. 437-448 
i. 238-243

. 478-482

. 669-678 

. 722-723 

. 698-701 

. 457-463 

. 520-522 

. 726-728 

. 518-520 
522-524 

i. 723-725 
. 475-477 
220-224

. 669-678



x Soudobé dějiny -  obsah ročníku XVIII

VOLOKITINA, Taťjana Viktorovna ZAHRADNÍČEK, Tomáš č. 4, s. 685-688
č. 4, s. 669-678 ZUBOV, Andrej Borisovič
č. 4, s. 726-728 č. 4, s. 669-678

Zpracovala Věra Břeňová


